教 私 第 2836 号

令和 2年11月11日

各私立幼稚園 園長 様

各認定こども園 園長 様

大阪府教育庁私学課長

（ 公 印 省 略 ）

令和２年度幼稚園（認定こども園）新規採用教員研修（第7回）の実施について（通知）

標記について、人が参集することによる新型コロナウイルス感染症拡大を防止するという観点から、

Webを活用した各園における研修として開催しますので、貴園の教員のご参加についてご配慮いただ

きますようお願いします。本研修については、参加申込等の手続きは不要です。

記

1. 実施方法・内容  別紙実施マニュアル・実施要領を参照してください。

2. 対象者      私立幼稚園の幼稚園教諭、私立認定こども園の保育教諭・幼稚園教諭であり、

           令和2年4月1日以降に採用された方。

           ※これまで幼稚園教諭として就労経験のない方に限ります。

3. 視聴可能日時   令和2年12月3日（木）から令和2年12月25日（金）まで

4. 提出物      ①「振り返りレポート」 ②「アンケート」

5. 提出方法     ご郵送

            〒540-8570 大阪市中央区大手前3-1-43

大阪府庁新別館南館10階 大阪府教育庁私学課幼稚園振興グループ 宛

6. 提出期限     令和3年1月8日（金）必着

7. その他      （1）研修への参加申込手続は不要です。

             各園の研修対象教員が、各自実施マニュアルに沿ってご参加ください。

           （2）受講された教員、人数等の確認を行いますので、

参加者は必ず「振り返りレポート」をご提出ください。

           ★大阪府教育センター「研修対応ポータルサイト」URL：

            http://wwwc.osaka-c.ed.jp/rinji/index_R0211.html

【連絡先】大阪府教育庁私学課幼稚園振興グループ 野田

E-mail shigakudaigaku-g02@sbox.pref.osaka.lg.jp

http://wwwc.osaka-c.ed.jp/rinji/index_R0211.html